भारत सरकार



GOVERNMENT OF INDIA

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण/GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA प्रशिक्षण संस्थान/TRAINING INSTITUTE

हैदराबाद/HYDERABAD



मिशन-५: प्रशिक्षण एवं क्षमता सृजन

Mission-V: Training & Capacity Building

"आपदा प्रबंधन हेतु भूसूचनाविज्ञान के अनुप्रयोग पर तेरहवां पाठ्यक्रम"

इसरो के एन.एन.आर.एम.एस. कार्यक्रम के अंतर्गत

13th COURSE ON "APPLICATION OF GEOINFORMATICS FOR DISASTER MANAGEMENT"

Under the National Natural Resource Management System (NNRMS) program of ISRO (5th September, 2019 to 4th October 2019)

संशोधित अनुमोदित नामांकन / REVISED APPROVED NOMINATION

सक्षम प्राधिकारी द्वारा इसरो के एन.एन.आर.एम.एस. कार्यक्रम के अंतर्गत दिनांक 5 सितंबर, 2019 से 4 अक्टूबर, 2019 तक आयोजित किए जाने वाले "आपदा प्रबंधन हेतु भूसूचनाविज्ञान के अनुप्रयोग पर तेरहवें पाठ्यक्रम" पर प्रशिक्षण प्राप्त करने हेतु निम्नलिखित उम्मीदवारों के नामांकन अनुमोदित किए गए हैं।

The nominations of the following candidates have been accepted by the competent authority to undergo training in the 13th course on "Application of Geoinformatics for Disaster Management" under NNRMS programme of ISRO to be held from 5th September, 2019 to 4th October 2019 at GSITI, Hyderabad.

Sl. no.	Name of the Applicant	University / College / Institute
1	Khushwant Rao	Banaras Hindu University
2	Sunil Kumar Patel	Banaras Hindu University
3	Abhinav	Banaras Hindu University
4	Nijesh P	Banaras Hindu University
5	Ashish Kumar Gupta	Banaras Hindu University
6	Basant Kumar Banra	CIMFR, Ranchi
7	Vipin Kumar Pal	IGNOU
8	Geetika Dubey	IGNOU
9	Sruthy Santosh	Madras University
10	Emiliya Joy	Mar Sleeva College ,MG University, Kottayam
11	Jimnisha K.	MES College, Ponnani, Calicut University
12	Nanditha Nandan T	MES College, Ponnani, Calicut University
13	Rajendra Moitram Jogdand	SRTM University, Nanded
14	Vasanth Patil S B	Vijayanagara Srikrishnadevaraya University, Bellary
15	Dr.Basavaraj Hatti	Vijayanagara Srikrishnadevaraya University, Bellary
16	Thippeswamy D R	Vijayanagara Srikrishnadevaraya University, Bellary
17	Anil Kumar Gupta	IIT-ISM, Dhanbad
18	Samreena Mohammed	MES College, Ponnani, Calicut University
19	Alan Rose	Kerala Forest Research Institute
20	Royal Tata M	Kerala Forest Research Institute

- उपर्युक्त सभी प्रशिक्षु अधिकारियों से आग्रह किया जाता है कि वें दिनांक 05/09/2019 सुबह 09:30 बजे निदेशक, पीजीआरएस प्रभाग, भाभूसप्रसं, हैदराबाद को रिपोर्ट करें।
 All the above trainees are requested to report to the Director, PGRS Division, GSITI, Hyderabad positively by 09.30 AM on 05.09.2019.
- सूचित किया जाता है कि बाहर से आए प्रतिभागियों हेतु भाभूसप्रसं छात्रावास, हैदराबाद में शेयिंग बेसिस पर आवास की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी। शुल्क का भुगतान करके भोजन एवं आवास की सुविधा प्राप्य होगी।

It is to inform that accommodation for the outstation candidates is available on sharing basis in the GSITI Hostel, Bandlaguda, Hyderabad. Accommodation and food will be available on payment basis.

 प्रशिक्षु अधिकारियों से आग्रह किया जाता है कि वें एयरपोर्ट/रेलवे स्टेशन/बस स्टैंड से भाभूसप्रसं पहुँचने के लिए स्वयं व्यवस्था कर लें।

The trainees have to make their own arrangements to reach GSITI campus from Airport / Railway station / Bus stand.

भाभूसप्रसं तक पहुंचने हेतु दिशा-निर्देश / Directions to reach GSITI:

- भाभूसप्रसं परिसर नागोल के निकट बंडलागूड़ा में स्थित है। The GSITI campus is located at Bandlaguda near Nagole.
- हैदराबाद रेलवे स्टेशन से यह परिसर 15 किमी दूर है। हैदराबाद रेलवे स्टेशन से बसें दिलसुखनगर आती हैं। दिलसुखनगर से बस नंबर 100G (सीधे भाभूसप्रसं परिसर), 201G, 204M भाभूसप्रसं तक आती है। From Hyderabad Rly. Station campus is at a distance of 15 kms. From Hyderabad Rly. Station Buses destined to Dilsukhnagar. From Dilsukhnagar Bus No.100G (direct to GSITI campus), 201G, 204M are available to reach GSITI.
- सिकंदरबाद रेलवे स्टेशन से यह परिसर 13 किमी दूर है। बस नंबर 279, 290, 90 सिरीज, एवं 186 नागोल तक आती है। नागोल (सिकंदरबाद से 10 किमी) में उतर जाएँ, वहाँ से भाभूसप्रसं परिसर (3 किमी) आने के लिए बस / ऑटो मिलते हैं।

From Secunderabad Rly. Stn, GSITI campus is at a distance of 13 kms. Following Bus Nos. 279, 290, 90 series & 186 are available upto Nagole. Get down at Nagole (10 kms from Secunderabad) and bus / auto are available from Nagole to GSITI Campus (3 kms).

 एयरपोर्ट से भाभूसप्रसं पिरसर की दूरी लगभग 30 किमी है। दोनों स्थान प्रीपैड टैक्सी और पुष्पक एयरपोर्ट बस सेवा से जुड़े हैं।

Distance from airport to GSITI campus is about 30 km. connected by prepaid taxi services and Pushpak Airport Bus services.

संपर्क करें / Contact persons:

प्रशिक्षण पाठ्यक्रम से संबन्धित सूचना हेत् कृपया संपर्क करें। For the information regarding the training course, please contact.

- i) श्री अनूप वी एम /Anoop V.M., Senior Geologist, PGRS Division. (M) 9973683040 Email: anoop.m @ gsi.gov.in / anoopmohval@gmail.com
- ii) श्री पी वी वी आर शर्मा/ Shri P.V.V.R. Sarma, Sr. Chemist, GSITI, (M) 9848116442 for hostel accommodation.

पानकनाथ पाल 28. ०६. २०१७ (डॉ.तारकनाथ पाल / Taraknath Pal)

निदेशक (त.स.) / Director (TC)

कृते उप महानिदेशक / For Deputy Director General

एवं प्रमुख मिशन V / & Head Mission-V

भाभूस प्रशिक्षण संस्थान / GSI Training Institute.